PAGE
3

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2007 №​ 15 - 132
г. Саратов

(О внесении изменений и дополнений
в решение Саратовской городской Думы
от 26.09.2006 №  9-60 «О Положении о

бюджетном процессе в городе Саратове»

В соответствии со статьей 24 Устава города Саратова
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Саратовской городской Думы от  26.09. 2006 № 9-60 «О Положении о бюджетном процессе в городе Саратове» следующие изменения и дополнения:

1.1. В дефисе 1 пункта 4 слово «организует» заменить словом «обеспечивает»;

1.2. Дефис 4 пункта 4 изложить в следующей редакции: «обеспечивает исполнение бюджета города в рамках полномочий, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации, Саратовской области и правовыми актами органов местного самоуправления города»;

1.3. В дефисе 5 пункта 4 слово «осуществляет» заменить словом «обеспечивает», дополнить дефис 5 словами «Данные полномочия могут быть переданы постановлением главы администрации города и возложены на комитет по финансам администрации города»;

        1.4. Дефис 8 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Комитет по финансам подготавливает договоры о привлечении муниципальных заимствований в бюджет города, договоры о предоставлении средств бюджета города на возвратной основе.

В случае, если постановлением главы администрации города на комитет по финансам администрации города возложены полномочия по осуществлению от имени города в порядке, установленном городской Думой, муниципальных внутренних заимствований,  председатель комитета подписывает договоры, соглашения и муниципальные гарантии»;

1.5. Пункт 15 после слов «в соответствии» дополнить словами «с Бюджетным посланием Президента РФ»;

1.6. Дополнить пунктом 16.1, изложив его в следующей редакции:

16.1.«Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете.
В проекте решения о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета и дефицит бюджета).

В проекте решения о бюджете должны быть установлены:

расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

общий объем капитальных и текущих расходов бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов соответствующего бюджета;

иные показатели, определенные Бюджетным кодексом РФ, настоящим Положением».

1.7.  Пункт 17 изложить в следующей редакции:

17. «Внесение проекта решения о бюджете города

Проект решения о бюджете города вносится в городскую Думу главой администрации города. Проект решения о бюджете города считается внесенным в срок, если он представлен в городскую Думу не позднее двадцатого ноября текущего года. Одновременно с проектом бюджета в городскую Думу представляются документы и материалы, определенные пунктом 16 настоящего Положения, а также:

- расчет по статьям классификации основных доходов;

- итоговый документ публичных слушаний по проекту бюджета города»;

        1.8. Пункт 31 после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания: «Перечень документов, представляемых в комитет по финансам администрации города для подтверждения денежных обязательств, утверждается постановлением главы администрации города». Дополнить пункт  абзацем следующего содержания: «Должностные лица комитета по финансам несут ответственность за:

 -превышение сроков осуществления процедуры подтверждения исполнения денежных обязательств и совершения разрешительной надписи, установленных Бюджетным кодексом РФ;

- неподтверждение принятых денежных обязательств при отсутствии обстоятельств, указанных в Бюджетном кодексе РФ;

- подтверждение принятых денежных обязательств и совершение разрешительной надписи, если имели место предусмотренные Бюджетным кодексом  РФ обстоятельства, ограничивающие совершение этих действий»;

        1.9. В пункте 35 слова «составляет и утверждает дополнительную сводную бюджетную роспись» заменить словами «вносит изменения в сводную бюджетную роспись»;

         1.10. Дополнить пункт 35 после первого абзаца абзацем следующего содержания: «Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета города сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись и последующим внесением изменений и дополнений в решение о бюджете города»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, 1.2, 1.3, 1.4,  которые вступают в силу со дня вступления в силу решения Саратовской городской Думы  «О внесении изменений и дополнений в Устав города Саратова».
Глава муниципального
образования  «Город Саратов»                                                           О.В. Грищенко

PAGE

_1114419672